

حادثه‌ها

سقوط جرثقیل ۲۵ تنی
در بزرگراه نیایش

● **مهر:** سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران جزئیات سقوط جرثقیل ۲۵ تنی به بزرگراه نیایش را تشریح کرد. جلال ملکی گفت: ساعت ۳:۱۰ دیروز حادثه سقوط جرثقیل در مسیر شرق به غرب بزرگراه نیایش به سازمان آتش‌نشانی اطلاع داده شد که بلافاصله آتش‌نشانان سه ایستگاه راهی محل حادثه شدند. وی افزود: در این حادثه بوم جرثقیل ۲۵ تنی شکسته و به بزرگراه سقوط کرده بود. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران ادامه داد: جرثقیل روی خودرو سمنند سقوط کرده بود که آتش‌نشانان با ایمن‌سازی محل راننده را خارج کردند و تحویل امدادگران اورژانس دادند. وی خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان با جرثقیل بزرگ، جرثقیل ۲۵ تنی را به حالت عادی بازگرداندند.

قتل زن ۷۰ ساله در دعوا بر سر آب

● **باشگاه خبرنگاران:** زنی ۷۰ ساله در پی درگیری چهار برادر با پسرش جان خود را از دست داد. سرهنگ یوسفخانی رییس پلیس آگاهی خراسان شمالی گفت: اکیمی از پلیس آگاهی در پی اعلام گزارشی مبنی بر وقوع قتل بر اثر درگیری در شهرستان مانه و سملقان به محل جنایت اعزام شدند. رییس پلیس آگاهی خراسان شمالی ادامه داد: با حضور مأموران در محل مشخص شد، زنی ۷۰ ساله در پی درگیری که میان چهار برادر و پسرش رخ داده، فوت شده است. وی تصریح کرد: با بررسی‌های به‌عمل آمده مشخص شد چهار برادر با پسر مقتول به دلیل نوبت آب کشاورزی در گیر شدند که در این حین مقتول قصد داشت آنها را جدا کند اما توسط یکی از برادران به عقب پرتاب و بر اثر برخورد به زمین ضربه مغزی شد. سرهنگ یوسفخانی خاطر نشان کرد: تمامی افراد دخیل در درگیری دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل شدند.

شرق: درصدی از بینایی شیرین، دختر نوجوانی که هدف اسیدپاشی پسری انتقام‌جو قرار گرفته بود، برگشته است و او بعد از انجام ده‌ها عمل جراحی می‌تواند تا حدودی اطرافش را ببیند. به گزارش خبرنگار ما شیرین اولین روز سال ۹۱ در سن ۱۷ سالگی مورد حمله با اسید قرار گرفت و به شدت سوخت. شدت آسیبی که بر بدن شیرین وارد شد آنقدر زیاد بود که او تا مدت‌ها در بیمارستان مطهری بستری بود. عامل این اسیدپاشی که جمشید نام دارد یک سسال بعد از این اقدام در شهرستانی در غرب ایران شناسایی و بازداشت شد. او به اسیدپاشی اعتراف کرد و گفت: «من شیرین را دوست داشتم اما او قصد داشت با پسری دیگر ازدواج کند من هم از شدت ناراحتی این کار را کردم قصدم این نبود شیرین را نابینا کنم قبلا اسید را روی دست خودم امتحان کرده بودم و فکر نمی‌کردم شدت سوزاندگی آن در این حد باشد.» جلسه رسیدگی به این پرونده یک سال قبل در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. شیرین که از ناحیه یک چشم، گوش و بینی دچار سوختگی شدید شده و بینایی، حس بویایی و درصدی از شنوایی خودش را از دست داده بود در جایگاه قرار گرفت و شکایت خود را مطرح کرد. او گفت: پدر و مادرم از هم جدا شده بودند زمان حادثه بنابر دلایلی پدرم پیش ما نبود من و برادرم با هم زندگی می‌کردیم. به خاطر تنهایی شدید با جمشید دوست شدم اما بعد از مدتی متوجه شدم او مردی نیست که بتواند مرا خوشبخت کند. جمشید مدتی قبل از اسیدپاشی به دلیل حمل مشروبات الکلی بازداشت و محکوم شد و این فرصتی مناسب بود تا بتوانم این رابطه را تمام کنم. در این مدت با پسر دیگری آشنا شدم که قرار بود به خواستگاری ما بیاید و با هم ازدواج

کنیم وقتی جمشید از زندان آزاد شد دوباره اصرار کرد با من رابطه داشته باشد قبول نکردم و گفتم قصد ازدواج دارم و صحبت‌های اولیه هم انجام شده است. تا اینکه روز حادثه از من خواست برای آخرین بار مرا ببیند و قول داد دیگر مزاحم من نشود اما روی من اسید پاشید.»

شرق: مردی که با استفاده از خوراکی مسموم از بازاریان سرقت می‌کرد با وجود انکار اتهامش توسط شاکیان شناسایی و جرایمش فاش شد. به گزارش خبرنگار ما، تعدادی از کسبه منطقه سبزمیدان ۱۸ اردیبهشت ما، فردی حدوداً ۴۰ ساله مواجه شدند که قصد داشت یکی از کسبه را به بهانه انتقال به مرکز درمانی از آنجا ببرد. شاهدان بلافاصله به کمک همکار خود رفتند و در حالی که این شخص هنوز بیهوش نشده بود متوجه شدند فرد غریبه خوراکی مسموم به او داده است. آنها مرد غریبه را دستگیر و موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به کلانتری بازار اعلام کردند. کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی پس از تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع رزورگیری به شیوه بیهوشی» مسوول تحقیق در این خصوص شدند. متهم که ابراهیم نام دارد با اینکه ادعا می‌کرد بی‌گناه است روانه بازداشتگاه شد و شاکي بعد از دوروز وقتی به‌هوش آمد تحت بازجویی قرار گرفت. او گفت: «در حال خریدوفروش ارز در سبزمیدان بودم که

جراحی موفقیت‌آمیز چشم نابیناشده قربانی اسیدپاشی

شیرین: می‌بینم، اما تار



عکس: امیر چرندی، شرق

جراحات شیرین را ببردازد و هزینه‌های درمان او را نیز تامین کند. بعد از صدور این رای روزنامه «شرق» با شیرین مصاحبه‌ای انجام داد و وضعیتش را توضیح داد همچنین این دختر نوجوان نامه‌ای خطاب به اعضای شورای شهر تهران نوشت و درخواست کمک کرد. در نهایت یکی از اعضای شورا پذیرفت هزینه‌های درمان شیرین را بپردازد. نتیجه ده‌ها عمل جراحی روی شیرین و چندین ماه درمان

وی بازگشت درصدی از بینایی چشم او بود. شیرین که پس از اسیدپاشی بیش از ۳۰ عمل جراحی مختلف انجام داده است به خبرنگار ما گفت: «مدتی قبل با روزنامه «شرق» مصاحبه‌ای انجام دادم و بعد از آن احمدرضا دنیامالی هزینه‌های من را متقبل شد و تاکنون به کمک او چهار جراحی زیبایی و عمل چشم انجام داده‌ام. آخرین عمل جراحی هم عمل پیوند قرنیه بود. البته قبل از اینکه دنیامالی به من کمک کند خودم ۲۴ عمل جراحی انجام دادم و سه بار هم چشمم و قرنیه‌اش را جراحی کردم که موفقیت‌آمیز نبود اما در آخرین عمل، پیوند قرنیه رضایت‌بخش بود» او توضیح داد: «تا قبل از پیوند قرنیه چشم راستم هیچ چیز نمی‌دید اما الان بینایی این چشم خیلی بهتر شده است و همه چیز را می‌بینم اما هنوز دیدم تار است البته پزشکان می‌گویند با گذشت زمان دیدم بهتر خواهد شد.»

شیرین با بیان اینکه روند درمان را ادامه خواهد داد، اضافه کرد: «الان نسبت به قبل خیلی بهتر هستم اما هنوز باید جراحی‌های زیادی را انجام بدهم تا وضع جسمی‌ام بهتر شود. همانطور که گفتم خدا را شکر الان خیلی بهتر هستم و چیزهایی می‌بینم اما پزشکان نگفتند چند عمل جراحی دیگر لازم دارم تا وضع چشمم بهتر شود تنها چیزی که می‌دانم این است که باز هم به جراحی احتیاج دارم.» سارا نجیمی و کیل شیرین نیز درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش به خبرنگار ما گفت: «پرونده در اجرای احکام و آماده اجراست. این حکم مراحل قانونی خود را طی کرده و در دیوانعالی کشور نیز مورد تایید قرار گرفته است اما هنوز درخواست اجرا ن داده‌ایم و در صورتی که موکلم بخواهد این حکم اجرا خواهد شد.»

سرقت از بازاریان با خوراکی مسموم



از کسبه محل به نزدیکی‌ام آمدند. در همان زمان کوتاه و قبل از بیهوشی به همکارانم گفتم این شخص مرا مسموم کرده است. پس از آن بیهوش شدم تا اینکه در بیمارستان به‌هوش آمدم.»

متهم در این مرحله از بازجویی‌ها گفت: «شاکي با حالی نامساعد نزد من آمد و درخواست کمک کرد. من فقط قصد داشتم پیرمرد را به بیمارستان منتقل کنم اما مرا دستگیر کردند.»

کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده با بررسی سوابق متهم اطلاع پیدا کردند وی یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت است که اعتیاد شدیدی به

مصرف موادمخدر دارد. در حالی که تحقیقات از ابراهیم ادامه داشت تعداد دیگری از مالباختگان که آنها نیز به همین شیوه و شگرد و در محدوده بازار تهران بیهوش و اموال آنها سرقت شده بود، در پلیس آگاهی حاضر شدند و همگی متهم را شناسایی کردند. شکات در اظهارات مشابه گفتند متهم با استفاده از انواع خوراکی‌های مسموم از قبیل چای، شکلات و خرما آنها را بیهوش و اموالشان را سرقت کرده است. آنها توضیح دادند طی این مدت بیهوش و تحت مراقبت‌های پزشکی بودند. سرهنگ داوود فرد، رییس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با توجه به شناسایی تعدادی از شکات و احتمال افزایش جرایم ارتكابی متهم، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر متهم توسط مقام قضایی صادر شده است و از مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهم شده‌اند دعوت می‌شود تا برای طرح و پیگیری شکایات خود به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، واقع در میدان ۱۵ خرداد مراجعه کنند.

رخداد

اعلام آمادگی نیکوکاران
برای کمک به رسول

● **شرق:** رسول - جوان اصفهانی محکوم به قصاص - همچنان در زندان منتظر است تا مبلغ درخواستی اولیای‌دم مقتول فراهم شود و او از مرگ نجات پیدا کند. این جوان ۲۷ ساله چهارسال قبل در جریان نزاع ناخواسته باعث مرگ دوستش شد و قضات وی را به قصاص محکوم کردند اما اولیای‌دم مقتول گفته‌اند در ازای دریافت پول از قصاص صرف‌نظر می‌کنند. پدر رسول که جانباز شیمیایی و راننده تاکسی است در گفت‌وگو با خبرنگار ما توضیح داده بود صد میلیون تومان از مبلغ درخواستی اولیای‌دم را تهیه کرده اما هیچ راهی برای تهیه ۲۰۰ میلیون تومان باقی‌مانده ندارد. این در حالی است که مهلت برای پرداخت مبلغ تا دو هفته دیگر به پایان می‌رسد. چند نفر از خوانندگان در پی انتشار این خبر در روزنامه برای کمک به رسول اعلام آمادگی کرده‌اند. افرادی که قصد دارند به این جوان کمک کنند می‌توانند با پدر وی به نام حمید نعمتی به شماره ۰۹۱۳۸۰۲۳۹۴۲ تماس بگیرند.

۸ درصد از ۷۵۰۰ نفر زندانیان
آزادشده از اصفهان بودند

● **شرق:** هشت‌درصد از مجموع هفت‌هزار و ۵۰۰ زندانی آزادشده جرایم غیرعمد کل کشور در سال گذشته متعلق به زندان‌های اصفهان بودند. رمضان امیری، مدیرکل زندان‌های استان اصفهان از برنامه‌ریزی برای برگزاری ۱۲ جشن گلریزان در ماه رمضان سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر ۶۰۰ محکوم جرایم غیرعمد با مجموع بدهی ۵۰ میلیارد تومانی در زندان‌های استان اصفهان به‌سر می‌برند که در صورت رضایت شاکیان و جمع‌آوری مبلغ مورد نیاز در جشن‌های گلریزان، زمینه آزادی آنها از زندان فراهم می‌شود. وی ادامه داد: در سال گذشته تعداد ۵۵۰ نفر از محکومان غیرعمد با مجموع بدهی ۵۱ میلیارد تومانی در زندان‌های استان اصفهان حضور داشتند که با تلاش مددکاران، مبلغ ۲۹ میلیارد تومان از بدهی آنها با گذشت شاکیان تسویه شد و هشت‌درصد از مجموع هفت‌هزار و ۵۰۰ زندانی آزادشده جرایم غیرعمد کل کشور در استان اصفهان بودند. وی افزود: در سال گذشته ۷۳ نفر زندانی محکوم به قصاص نیز در اصفهان با گذشت اولیای‌دم از قصاص نجات پیدا کردند.